
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 

スイミング 

(すみれ組のみ) 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

スイミング 

(すみれ組のみ) 

9 

 

10 

 

11 

 

 

12 

身体測定・ひ 

13 

身体測定・さ 

14 

総練習 

身体測定・す 

15 

 

身体測定・ち 

16 

 

身体測定・た 

17 

 

18 第 2 部 

お遊戯会 

（ひ・さ） 

19 

体操教室 

20 

避難訓練・

交通安全指導 

21 

習字教室 

22 

スイミング 

（ひ・さ・す） 

23 

お誕生会 

24 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

習字教室 

29 

お正月休み 

30 31 

1/3 まで 

＜TEL＞ 781-7116 

＜携帯番号＞ 

070-2037-2103 

＜園の QR コード＞ 

 

 

師走を迎え、年の瀬の慌ただしさが感じられるようになりました。先月は、無事に第１

部のお遊戯会を終えることができ、ご協力ありがとうございました。今は、第 2部のお遊

戯会に向け、子ども達は冬の寒さを吹き飛ばすように楽しんで、お遊戯会の練習に励んで

います。ひとまわり成長したた子どもたちを楽しみにしていてください。また、寒さに負

けない強い身体と心を育てていきたいと、日々過ごしています。栄養と休養を十分に取り、

健康に気をつけて頂くとともに、引き続き、コロナ・インフルエンザへの感染対策を行っ

て参りますので、保護者の皆様もよろしくお願い致します。 

 

【スイミング】今月は、1日と8日はすみれ組 

のみ行きます。22日は3クラス行きます。 

【 習 字 】今月はお遊戯会終了後、2回 

教室があります。2回とも来年の干支の 

「うさぎ」を書きます。1回目は普通の半紙

に、2回目は書初め用半紙に書きます。 

【 体 操 】女の子の服装ですが、足を開い 

て行う柔軟や倒立などをすることがあります 

ので、スカートは避けてください。 

(スカッツはＯＫです) 

第 2部 お遊戯会（4，5歳児）について 

＜日時＞令和 4年 12月 18日（日）  

午前 9時開幕 

＜会場＞富田保育園遊戯室にて       

＜登園＞午前 8時 15分～8時 30分 

＜服装＞男子：半ズボンに白タイツ   

女子：スカートに白タイツ、園で制服を 

着るので、上着は何でもいいです。 

＊プログラムは後日お渡しいたしますので、当日忘れ

ずに持参してください。 

＊観覧方法は前回同様保護者入れ替え制となります。詳

細は後日別紙（マチコミ等）でお知らせいたします。 

＊お遊戯会終了後は、保護者の方と一緒の降園となり

ますので、カバンはいりません。着てくるジャンバー 

 は玄関で保護者の方にお返しします。 

 

＜玄関対応について＞ 

●これまでお子さんの送迎の際、外や風除室

で待機して頂いていましたが、寒くなってき

ましたので、12 月から内玄関も開放したいと

思います。これまでのご協力ありがとうござ

いました。今後の感染状況に応じて、また変

更する場合がありますので、ご対応の程、よ

ろしくお願い致します。 

☆なお継続して、密は避けたいと思われる方

は、人数を見て、待機場所(外か風除室か内玄

関か)は、ご自身で判断して対応してほしいと

思います。また、たんぽぽ組のお子様がいる

保護者の方は優先的に中の方にお越しくださ

い。玄関対応(特にお迎え時)に関して、個別

にお声掛けして対応してもらう場合がありま

すので、ご協力・ご理解お願い致します。 

☆内玄関の場合、時間短縮のため、お子様の

帰る支度等のご協力をお願い致します。 

☆園長等や担任に相談がある場合は前もって

お知らせください。また園からお伝えするこ

とがある場合、外で待機中でも中にお呼びす

ることがあります。 

＜1 月以降の主な行事予定＞ ◎1/13(金)もちつき会 

◎1/23 か 1/27 天気をみてモヤヒルズ体験(ひまわ

り組) ◎2 月中保育参観日(観覧方法等検討中) 

＜教室について＞ 

 最近、3 歳児以上のクラ

スで、男女問わず、機嫌の良し悪しに関わらず

【職員への呼び捨て」【「う〇こばばあ」「く〇ばば

あ」などお下品な言葉を発する子】【職員への叩く

蹴る行為をする子】などが増えてきています。 

園ではその都度、理由を聞いたり、気持ちを受

け止めたりしながら、注意しておりますが、保護

者の方と一緒に成長を見守るため、上記のような

言動や行動を行わないよう（真似しないよう）お

うちでもお話して頂きますようお願い致します。 


